PAGE

ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021                                с. Камень-Рыболов                                         № 313
	О внесении изменений в Порядок возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края Думой Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от  17.12.2020 № 81

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края Думой Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от  17.12.2020 № 81, следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.5. Ходатайства о награждении наградами Приморского края посмертно не возбуждаются, за исключением случая, установленного пунктом 1.17 раздела 1.».

2) дополнить раздел 1 пунктом 1.17. следующего содержания:

«1.17. В случае смерти одного из супругов, наступившей после подачи заявления о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», Дума с учетом установленных статьей 27 Закона Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края»  ограничений, возбуждает ходатайство о награждении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                    А.К. Вдовина
Дата подписания: 23.12.2021